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Sveriges Veterinärförbund informerar
i samarbete med Max Matthiessen
och Söderberg & Partners om de
gruppförsäkringar som medlemmarna
kan teckna. Detta är en kortfattad
beskrivning. Fullständiga försäk-
rings avtal och villkor kan beställas
från Max Matthiessen respektive
Söderberg & Partners. För kontakt -
uppgifter, se artikeltexten.

Observera att inga försäkringar
ingår per automatik genom med-
lemskap i Sveriges Veterinärförbund
utan måste ansökas om. 

NYHETER 2011
Nyhet 1
Olycksfallsförsäkringen
Från årsskiftet 2010/2011 har olycksfalls -
försäkringen förbättrats med ny omfatt-
ning och höjda försäkringsbelopp vid
invaliditetsskada. Försäkringen om fattar
nu även invaliditet på grund av sjuk-
dom, vilket inte funnits tidigare. Obser -
vera att detta är ett tillägg som man
måste ansöka om.

Länsförsäkringar kommer att för-
dubbla försäkringsbeloppet för den
medicinska invaliditeten till den nivå
som ges vid ekonomisk invaliditet.
Försäkringen gäller dygnet runt och har

samma försäkringsbelopp vid medicinsk
som ekonomisk invaliditet. Detta inne-
bär att vid de flesta försäkringsfall kom-
mer Länsförsäkringar att betala ut ett
högre ersättningsbelopp jämfört med
tidigare.

En ytterligare förbättring är att ersätt-
ning för läke-, rese- och tandskadekost-
nader betalas ut i fem år från försäk-
ringsfallet mot tidigare under längst tre
år från försäkringsfallet.

Nyhet 2
Ny administration
Veterinärförbundet har ingått ett samar-
betsavtal med Söderberg & Partners som
innebär att de fr o m 2011 sköter all
administration inklusive avisering av
ansvars-, veterinärutrustnings- samt
praktikförsäkringarna. Förbundet kom-
mer genom denna lösning att minska sin
egen administration samtidigt som
Söderberg & Partners säkerställer att de
försäkringslösningar som erbjuds är de
bästa marknaden kan erbjuda. Tillgäng -
ligheten avseende rådgivning i försäk-
ringsärenden förbättras dessutom. 

ADMINISTRATION OCH AVISERING
AV PERSONFÖRSÄKRINGAR  
Liv-, olycksfalls-, barn-, sjuk- och 
privatvårdsförsäkring 
Veterinärförbundet har ett samarbets -
avtal med försäkringsrådgivarna Max
Matthiessen som innebär att de sköter all
administration och avisering avseende
personförsäkringar. Försäkringsgivare
för liv-, olycksfalls-, barn- och sjukför-
säkring är Länsförsäkringar, och för pri-
vatvårdsförsäkring Skandia. Medlemmar
i förbundet som önskar ansöka, ändra,
avsluta eller fråga om dessa försäkringar
ska vända sig direkt till Max Matthiessen
på telefon 08-613 28 55 eller e-post:
grupp@maxm.se.

Information om veterinärförbundets
gruppförsäkringar 2011
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ADMINISTRATION OCH AVISERING
AV ANSVARS- OCH UTRUSTNINGS-
FÖRSÄKRINGEN
Ansvars- respektive veterinärutrustnings-
försäkringen administreras och aviseras
av Söderberg & Partners. För offert eller
andra frågor kontakta Söderberg &
Partners på 08-451 50 68, 08-451 50 80,
08-451 50 81 eller e-post: veterinarfor-
sakring@soderbergpartners.se.

FÖRSÄKRINGAR FÖR MEDLEMMAR
I SVF
Prisbasbeloppet, förkortat pbb i följande
text, är 42 800 kronor för 2011. Alla
premier avser årspremie.

Livförsäkring utan förtidskapital  
Omfattar dödsfallskapital
I det fall medlemmen eller medförsäkrad
avlider under försäkringstiden utbetalas
försäkringsbeloppet till efterlevande.
Det går att teckna olika försäkringsbe-
lopp: 6 pbb (256 800 kr), 10 pbb
(428 000 kr), 15 pbb (642 000 kr) eller
25 pbb (1 070 000 kr), och dessa gäller
till och med 59 års ålder hos försäk-
ringstagaren. Från och med 60 års ålder
minskar beloppet med tio procentenhe-
ter per år fram till 64 års ålder. Från 
64 års ålder och fram till slutåldern 67 år
är livförsäkringsbeloppet 50 procent av
fullt belopp = 3 pbb (128 400 kr), 5 pbb
(214 000 kr), 7,5 pbb (321 000 kr) eller
12,5 pbb (535 000 kr). 

Livförsäkring på 6 pbb: Premien för med-
lem under 40 år är 144 kronor för egen
försäkring och 144 kronor för medför-
säkrad. Premien för medlem som fyllt
40 år är 480 kronor för egen försäkring
och 480 kronor för medförsäkrad.

Livförsäkring på 10 pbb: Premien för
medlem under 40 år är 240 kronor för
egen försäkring och 240 kronor för
medförsäkrad. Premien för medlem som
fyllt 40 år är 804 kronor för egen försäk -
ring och 804 kronor för medförsäkrad.

Livförsäkring på 15 pbb: Premien för
medlem under 40 år är 396 kronor för
egen försäkring och 396 kronor för med-
försäkrad. Premien för medlem som fyllt
40 år är 1 212 kronor för egen försäkring
och 1 212 kronor för medförsäkrad.

Livförsäkring på 25 pbb: Premien för
medlem under 40 år är 660 kronor för
egen försäkring och 660 kronor för med-
försäkrad. Premien för medlem som fyllt
40 år är 2 016 kronor för egen försäkring
och 2 016 kronor för medförsäkrad.

Livförsäkring med enkelt förtids-
kapital
Omfattar dödsfallskapital, förtidskapital
samt barnskydd
Dödsfallskapital. Information om döds-
fallskapital, se tidigare avsnitt: ”Livför -
säk ring utan förtidskapital”.

Förtidskapital. Förtidskapitalet är bestämt
i förhållande till dödsfallskapitalet och
den försäkrades ålder då utbetalning
sker. Förtidskapitalet minskas från 30
års ålder och upphör när den försäkrade
fyllt 60 år.

Rätt till utbetalning av förtidskapital
eller del därav har försäkrad som blir
minst 50 procent arbetsoförmögen i
minst två år på grund av sjukdom 
eller olycksfallsskada före fyllda 60 år.
För tids kapitalet betalas ut med ett en  -
gångs belopp efter två års sammanhäng-
ande arbetsoförmåga. Resterande belopp
beta las ut efter sammanlagt fyra års sam-
man hängande arbetsoförmåga. Utbetalt
belopp beräknas efter den försäkrades
ålder vid respektive utbetalningstillfälle. 

Barnskydd. Barnskydd ingår som en del 
i den försäkrades livförsäkring med för-
tidskapital. Försäkringen gäller för barns
bestående arbetsoförmåga eller dödsfall.
Försäkringsbeloppet är 10 pbb (428 000
kr) vid arbetsoförmåga och vid dödsfall
ett halvt pbb (21 400 kr). Försäkringen
gäller längst till utgången av den månad
barnet fyller 18 år. Försäkrade är försäk-
ringstagarens arvsberättigade barn. 

Om förhållandena är följande när för-
säkringen träder i kraft, omfattas inte
barnet av försäkringen:
– Om barnet beviljats vårdbidrag enligt
lagen om allmän försäkring.
– Om barnet vårdas på sjukhus eller
annan vårdinrättning.
– Om barnet fyllt 16 år.

Livförsäkring med enkelt förtidskapital
kan tecknas av gruppmedlem och med-
försäkrad på 6, 10, 15 eller 25 pbb.

Premien för 2011 är:
för 6 pbb för medlem under 40 år 396

kronor för egen respektive medförsäkrad
och för medlem som fyllt 40 år 684 kro-
nor för egen respektive medförsäkrad. 

för 10 pbb för medlem under 40 år
660 kronor för egen respektive medför-
säkrad och för medlem som fyllt 40 år
1 140 kronor för egen respektive med-
försäkrad. 

för 15 pbb för medlem under 40 år
996 kronor för egen respektive medför-
säkrad och för medlem som fyllt 40 år
1 692 kronor för egen respektive med-
försäkrad.  

för 25 pbb för medlem under 40 år
1 656 kronor för egen respektive med-
försäkrad och för medlem som fyllt 40
år 2 832 kronor för egen respektive med-
försäkrad.  

Premiebefrielse ingår i försäkringen när
den försäkrade varit sammanhängande
helt (100 %) arbetsoförmögen i en 
period av fyra år och fått utbetalning
med engångsbelopp från förtidskapitalet
efter fyra år.

Gruppsjukförsäkring mot inkomst-
bortfall
Om den försäkrade drabbas av arbets -
oförmåga till minst 25 procent på grund
av sjukdom eller olycksfallsskada utbeta-
las ersättning efter 90 dagar. Ersättning
utbetalas för maximalt 48 månaders
sammanhängande sjukskrivning. 

Försäkringen har fyra olika ersättnings -
belopp beroende på försäkringstagarens
månadsinkomst. Vid månadsinkomst
upp till 14 499 kronor är ersättningen
700 kronor per månad för heltidssjuk-
skriven och årspremien är 312 kronor.
Vid månadsinkomst mellan 14 500 och
26 999 kronor är högsta ersättning
1 400 kr/mån och årspremien 624 kro-
nor, vid månadsinkomst mellan 27 000
och 39 999 kronor är högsta ersättning
2 100 kr/mån och årspremien 936 kro-
nor och vid månadsinkomst på 40 000
kronor och uppåt är högsta ersättning
2 800 kr/mån och årspremien 1 248 kro-
nor. Premien är inte avdragsgill i dekla-
rationen.

Ersättningen är skattefri och utbetalas
till så stor del som svarar mot graden av
arbetsoförmågan (minst 25 %).
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Gruppolycksfallsförsäkring
Förbundets gruppolycksfallsförsäkring
gäller under både arbetstid och fritid.
Ersättning kan betalas för medicinsk
(nedsatt kroppsfunktion) eller ekono-
misk (nedsatt arbetsförmåga) invaliditet.
Försäkringen kan tecknas på två nivåer:
20 pbb eller 30 pbb

Ersättning betalas i förhållande till
graden av invaliditet och minskas med
2,5 procentenheter för varje år som
åldern överstiger 55 år. Vid 65 års ålder
uppgår maximal invaliditetsersättning
till hälften av det fulla försäkringsbelop-
pet. Försäkringens slutålder för medi-
cinsk invaliditet är 67 år.

Vid ekonomisk invaliditet minskas
ersättningsbeloppet med fem procenten-
heter för varje år som åldern överstiger
55 år. Ersättning betalas i förhållande till
graden av invaliditet. Slutåldern är 65 år.

Försäkringen omfattar även ersätt-
ning för nödvändiga och oundvikliga
merkostnader, samt ersättning för ska-
dor på burna kläder och normalt med-
förda personliga tillhörigheter, högst 0,5
pbb. Dessutom ersätter gruppolycksfalls-
försäkringen följande kostnader i den
mån de inte ersätts från annat håll: läke-
kostnader, rehabiliteringskostnader, sveda
och värk, behandlingskostnader för
tandskador samt resekostnader i sam-
band med vård och behandling och
merkostnader för resor mellan bostaden
och arbetsplatsen under begränsad tid,
om särskilt transportmedel måste anlitas.

I försäkringen ingår också ett krismo-
ment som omfattar psykologkonsulta-
tioner för försäkrad som drabbats av ett
traumatiskt tillstånd till följd av ersätt-
ningsbar olycksfallsskada, rån, hot eller
överfall, makes eller barns dödsfall.
Krismomentet gäller för den försäkrade i
egenskap av privatperson, det vill säga
inte i tjänsten. Försäkringen gäller inte
för skador som tillfogats av någon i
familjekretsen. Kristerapi ges med högst
tio behandlingar per försäkrad och
skada. Premien för 2011 är 372 kronor
för 20 pbb och 528 kronor för 30 pbb
för egen försäkring respektive medför-
säkrad.

Invaliditetstillägg
Invaliditetstillägget gäller dygnet runt.
Olycksfallsskyddet är värdesäkrat och

invaliditetskapitalet uppgår till 30 pbb
vid invaliditet. Ersättning betalas i för-
hållande till graden av invaliditet och
ersätter från årsskiftet även invaliditet på
grund av sjukdom. Premien för 2011 är
612 kronor för egen försäkring respek-
tive medförsäkrad.

Barnförsäkring
Barnförsäkringen utbetalar ersättning
vid invaliditet på grund av olycksfall
eller sjukdom och gäller för alla den för-
säkrades barn. Makes/registrerad part-
ners/sambos barn är försäkrade under
förutsättning att barnet/barnen är folk-
bokförd på samma adress som den för-
säkrade. Försäkringen gäller dygnet runt
till och med utgången av det kalenderår
barnet fyller 25 år. Anslutning till barn-
försäkring sker utan hälsodeklaration.
Observera dock de inskränkningar i gil-
tighet som gäller för skador som inträffat
innan försäkringen tecknats, medfödda
sjukdomar m m. Vid eventuell skada
görs hälsoprövning i efterhand.

Försäkringsbeloppet uppgår till max
30 pbb per barn och ersättning utbetalas
i förhållande till invaliditetsgrad. Vid
olycksfall ersätts även läke-, tandskade-
och resekostnader (de verkliga kostna-
derna), merkostnader för skadade klä-
der, glasögon m m i samband med
olycksfall som krävt läkarbehandling,
övriga oundvikliga merkostnader på

grund av olycksfallet, och rehabilite -
ringskostnader. Ett dödsfallskapital på
ett pbb betalas oavsett om dödsfallet
beror på ett olycksfall eller en sjukdom.
Premien för 2011 är 744 kronor. Man
betalar endast en premie, oavsett antalet
barn.

Sjukvårdsförsäkring
Som medlem i veterinärförbundet kan
Lifeline Access tecknas i Skandia.
Följande moment ingår i försäkringen:
Läkarvård, operation och sjukhusvård,
eftervård och rehabilitering, resor och
logi, läkemedel, psykologbehandlingar
(max 10 behandlingar), sjukgymnast/
nap  ra pat/kiropraktor (max 10 behand-
lingar), vaccinationsservice och självrisk -
ersättning från reseförsäkring.

Premien för 2011 är 3 360 kronor för
egen försäkring respektive medförsäkrad.

Seniorförsäkring
De medlemmar som fyllt 67 år och där-
med nått försäkringens slutålder kan
ansöka om Seniorförsäkring. Detta ska
ske inom tre månader efter det att
gruppförsäkringen upphört för att det
inte ska behövas ny hälsoprövning.

Ansvarsförsäkring
Från och med 1 januari 2010 har
ansvarsförsäkringens omfattning utökats
till att gälla för felaktig diagnos och fel-
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aktig intygsskrivning. Tidigare gällde
den bara för felbehandling. Observera
att den som är arbetsgivare ska teckna en
ansvarsförsäkring för varje anställd vete-
rinär. Eftersom veterinären alltid är
ansvarig för behandlingen omfattar för-
säkringen även all djurhälsopersonal,
inklusive leg djursjukvårdare. 

Ansvarsförsäkringen omfattar skade-
ståndsskyldighet för personskada och
sakskada (inklusive skada på djur) som
försäkrad medlem kan åläggas i sin vete-
rinärverksamhet. Försäkringen gäller i
Norden men kan efter ansökan utvidgas
att gälla utanför Norden för en kortare
tidsperiod. Försäkringen gäller då för
veterinärverksamhet som den försäkrade
bedriver i privatpraktik i form av egen
rörelse.

Försäkringen omfattar inte skade-
ståndsskyldighet som kan åläggas försäk-
rad medlem i annan verksamhet än för-
säkrad veterinärverksamhet som beskrivs
här. Försäkringen gäller för felbehand-
ling, felaktig diagnos och felaktig
intygsskrivning.

Försäkringen finns i två olika ersätt-
ningsnivåer:

1. Felbehandling: Maximalt försäk-
ringsbelopp vid personskada är tio mil-
joner kronor och vid sakskada (= skada
på djur) två miljoner kronor. Självrisken

uppgår vid varje skadetillfälle till sju
procent av prisbasbeloppet (2011 =
2 996 kronor). Felaktig diagnos/intygs -
skrivning: Maximalt ersättningsbelopp
är 500 000 kr. Självrisken uppgår vid
varje skadetillfälle till 20 000 kr. Premien
för 2011 är 529 kronor för helår.

2. Felbehandling: Maximalt försäk-
ringsbelopp vid personskada är tio 
miljoner kronor och vid sakskada (=
skada på djur) fem miljoner kronor.
Själv risken uppgår vid varje skadetill -
fälle till sju procent av prisbasbeloppet
(2011 = 2 996 kronor). Felaktig diagnos/
intygsskrivning: Maximalt ersättnings-
belopp är 500 000 kr. Självrisken uppgår
vid varje skadetillfälle till 20 000 kr.
Premien för 2011 är 841 kronor för
helår.

Alla som har ansvarsförsäkringen har
fått denna utökning av försäkringen.
Utökningen gjordes obligatorisk för att
kunna hålla premien på en rimlig nivå.

Veterinärutrustningsförsäkring
Försäkringen avser allriskförsäkring av
veterinärutrustning (instrument och lik-
nande) inklusive tillbehör samt varor,
varmed avses medicin, förbandsartiklar
och liknande. Även datorer och skrivare
ingår.

Ultraljud, fiberendoskop, röntgenut-

rustning, framkallningsapparatur och
autoklav ingår endast om de är portabla.
Mobiltelefon och personsökare ingår
inte.

Försäkringen finns i tre olika ersätt-
ningsnivåer:

1. Försäkringsbeloppet uppgår till
maximalt 3 pbb för försäkrad veterinärs
egendom. Självrisken är 500 kr. Premien
för 2011 är 294 kronor. 

2. Försäkringsbeloppet uppgår till
maximalt 7 pbb för försäkrad veterinärs
egendom. Självrisken är 500 kr. Premien
för 2011 är 732 kronor. 

3. Försäkringsbeloppet uppgår till
maximalt 24 pbb för försäkrad veteri-
närs egendom. Självrisken är 500 kr.
Premien för 2011 är 2 706 kronor.

Observera att veterinärutrustningsförsäk-
ringen endast kan sägas upp till årsför-
fallodagen, som är den 1 januari varje år. 

Praktikförsäkring för företagande
veterinärer 
Söderberg & partners erbjuder i sam -
arbete med veterinärförbundet en prak-
tikförsäkring för medlemmar med egen
klinik. Försäkringen kan skräddarsys
efter behov och omfattar bland annat all
egendom på kliniken, ersättning för av -
brott vid en ersättningsbar egendoms -
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➤ skada, ansvar (inkl behandlings ansvar),
rättsskydd, krisskydd samt tjänsterese-
försäkring. 

Medlemmar i förbundet får en mycket
förmånlig premie. För offert eller andra
frågor kontaktas Söderberg & Partners
på telefon 08-451 50 68, 08-451 50 80,
08-451 50 81 eller e-post: veterinarfor-
sakring@soderbergpartners.se.

HEM- OCH VILLAFÖRSÄKRING, BIL-
FÖRSÄKRING, BÅTFÖRSÄKRING M M
Veterinärförbundet kommer i samarbete
med Söderberg & Partners att erbjuda

alla medlemmar fler förmånliga försäk-
ringslösningar. Information kring dessa
erbjudanden kommer att gå ut senare
under 2011.

GRATISFÖRSÄKRINGAR FÖR 
NYUTEXAMINERADE
Studerandemedlemmar som avslutat
studierna i årskurs 6 får gratis liv-, olycks -
falls- och ansvarsförsäkring under två år.
Ansvarsförsäkringen gäller dock enbart
för legitimerad veterinär som utför arbete
som veterinär utanför en anställning.

Dessa medlemmar är sålunda utan att

betala premie försäkrade under 2011
och 2012 med en livförsäkring på 10
pbb samt med en olycksfallsförsäkring
på 10 pbb. Ansvarsförsäkringens maxi-
mala ersättningsbelopp är vid personskada
tio miljoner kronor och vid skada på
djur två miljoner kronor.

En förutsättning för att tillhöra liv-
och olycksfallsförsäkringen är full
arbetsförhet. De medlemmar som berörs
av detta har fått information direkt från
förbundet.

PER CARLSSON

kanslichef, SVF

De vetenskapliga granskare som hjälper veterinär-
tidningen utgör kvalitetsstämpeln och grunden 
för trovärdigheten i tidningens granskade artiklar.
Dessa referenter har flera delikata uppgifter att
ansvara för. De ska garantera en miniminivå på
artiklarnas vetenskapliga standard, de ska fungera
som rådgivare åt redaktionen och de ska hjälpa för-
fattarna att förbättra sina verk.

Under 1994 införde tidningen en genomgående
och systematisk gransk ning av sina vetenskapliga
artiklar. Sedan dess har hundratals manus passerat
granskarnas kritiska ögon. Så gott som alla texter
har i slutänden blivit bättre än när de lämnades in,
även om det ibland inneburit mycket jobb för de
inblandade. Gentemot författarna är granskarna
anonyma, men deras arbete i det tysta innebär att
skribenterna får konstruktiva förslag till förbätt-
ringar, vilket kommer läsarna till godo.

Granskarna hjälper SVT att garantera en kom-
petent och rättvis bedömning av skribenternas

arbete, bidrar till att gallra bort undermåliga artik-
lar och hjälper författarna att förbättra andra. Vi
vet att referenter lägger ner många timmars arbete
på varje artikel och att de är hårt belastade, också
därför att samma specialisters kunskaper efterfrå-
gas av andra. Referenterna utför dessutom gransk-
ningen på ideell basis, med huvudmotiveringen 
att främja kunskapsutvecklingen inom svensk
veterinärmedicin.

Vid denna tid på året brukar SVT publicera
namnen på alla personer som varit inblandade i
granskningen av våra artiklar under föregående år.
En av granskarna har nu bett om att vi inte ska
publicera några namn, vilket tidningen respekterar.
Redaktionen vill istället framföra ett kollektivt
tack till alla de experter som lämnat så värdefulla
synpunkter på de vetenskapliga artiklarna under
2010.

JOHAN BECK-FRIIS

chefredaktör




